COMUNE DI SCICLI1 gfﬁ %}
Libero Consorzio Comunale di Ragusa S

SERVIZIO SEGRETERIA

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N 92 | BIGINAME Dol ~4{-2 0I5}

OGGETTO: Impegno spesa ed affidamento per il servizio di vaccinazione obbligatoria del
i personale dipendente esposto al rischio biologico, Anno 2015.CIG.Z3B16F2AD0

IL SEGRETARIO COMUNALE

5 Premesso che, ai sensi del Titolo VIII del D.Lgs. 626/94. vige 1'obbligo per il Datore di

. Lavoro di valutare il rischio di esposizione potenziale ad agenti biologici, di identificare i lavoratori
soggettf a rischio di infezione, di mettere a disposizione dei vaccini efficaci per quei lavoratori che
| non sono gia immuni all’agente biologico, ovvero di somministrare il vaccino tramite il Medico
; Compe‘tente;

: Che il Medico Competente, altresi, per l'espletamento della propria attivitd di Sorveglianza
| Sanitaria necessita di un protocollo di profilassi per il personale a rischio biologico;

' Vista la nota prot. gen. m. 21697 del 02.09.2015 del Medico Compctente con la quale
f identiﬁlca il personale dipendente da sottoporre a vaccinazione obbligatoria per I'anno 2015;

; Richiamata la propria nota prot. gen. n.22140 del 08/09/2015 con la quale si chiede all' A.S.P.

- di Ragl‘lsa - Ufficio Igienc di Scicli — Servizio di Epidemiologia la disponibiliti ad effettuare la
sonmﬁj?istrazione della vaccinazione obbligatoria ai dipendenti esposti al rischio- biologico e il
. preventivo di spesa;

V‘ista la nota dell' A.S.P. di Ragusa - Ufficio Igiene di Scicli — Servizio di Epidemiologia
. prot. gen. n.26920 dei 27/10/2015 con la quale comunica la disponibilitd ad effettuare e a venficare
Cla comialetezza delle vaccinazioni del personale dipendente con il relativo preventivo di spesa di
| €.436,00 per il pagamento delle prestazioni a conclusione del ciclo vaccinale e su presentazione
| della relativa fattura;

5 R‘thenuto doveroso provvedere in merito;

Visti gli artt. n.163 e 183 de T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato
. conD. Lgs del 18 agosto 2000, n. 267 e la L.R. n. 30 del 23/12/2000;

: Visto 1l vigente regolamento di contabilita, approvato con delibera di Consiglio Comunale n.
- 10 del 30/07/2015;

. Visto il punto 8 dell'allegato n.2 “principio contabile applicat concernente la contabilita finanziaria™
. al DPCM 28.11.2011

: Visto l'art. 48 dello Statuto Comunale;

DETERMINA
Per la causale in premessa:

1. Di affidare all' A.8.P. di Ragusa - Ufficio Igiene di Scicli — Servizio di Epidemiologia
il servizio di vaccinazione obbligatoria per i lavoratori dipendenti esposti al rischio
biologico per l'anno 2015;

2. Di impegnare la somma di €. 500,00 ( euro cinquecento/00) per il servizio di che trattasi
all'intervento 1.01.05.03/20 Cap 67 del redigendo Bilancio 2015 gestione provvisoria;

3. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi
contabili di cui al D.Lgs. 23.06.2011, n.118(armonizzazione sistemi contabili) del

PPCM 28.12.2011 e delle disposizioni corretlive e integrative del Dlgs 126/2014:
4, Di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Finanziario per i

conseguenti adempimenti di sua competenza.




| L's

re Amm.vo o ' ~
G. la /D % Il Seg io munale
AN = (D.s nce inatra)
- -
f?a;nc "ﬁ
SERVIZIO FINANZIARIO
ANNO|REGISTRAZIONE 2015 TOTALE REGISTRAZIONE €,500,00
IMPEGNO N.  DEL
ANNO IMPUTAZIONE 2015 TMPORTO IMPUTAZIONE €.500,00

| Visto: si attesta la regolarita contabile e Ja relativa copertura finanziaria.

L. RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO




